
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Zdravotnické modely a trenažéry (MUNI 3.2.1)  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006951 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 24. 10. 2023 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dobrý den, 

rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení v rámci veřejné zakázky „Zdravotnické modely a trenažéry 
(MUNI 3.2.1)“. V části 1 zmíněné veřejné zakázky je celkem 32 položek, z toho dvě položky, konkrétně 
položka 1.2 Realistická figurína dospělého – geriatrického pacienta a položka 1.3 Pacientský simulátor 
pro nácvik ošetřovatelských technik, odpovídají pouze jednomu konkrétnímu produktu, resp. produktům 
bez ekvivalentního řešení, jež na českém trhu distribuuje výhradně jedna obchodní společnost. Díky těmto 
dvěma položkám je z výše uvedeného důvodu znemožněna účast jiných subjektů v části 1, kde existuje 
možnost učinit nabídku totožných modelů na všech ostatních 30 položek v této části. Z důvodu zajištění 
maximální možné ekonomické výhodnosti pro zadavatele se zadavatele dotazujeme, zda by nezvážil 
možnost oddělení zmíněné položky 1.2 Realistická figurína dospělého – geriatrického pacienta a položky 
1.3 Pacientský simulátor pro nácvik ošetřovatelských technik do samostatné části. 

Děkujeme. 

S pozdravem,“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel zvážil variantu navrhovanou tazatelem a vzhledem k tomu, že zadavateli není známo, kolik produktů 
na trhu, případně kolik distributorů na trhu dokáže splnit potřeby zadavatele vtělené do technické specifikace 

https://zakazky.muni.cz/vz00006951
https://zakazky.muni.cz/vz00006951


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

požadovaných položek, rozhodl se tazateli vyhovět a rozdělit část 1 zakázky nově na 2 části. Tento procesní 
krok bohužel není technicky možný v rámci již zahájeného zadávacího řízení, proto zadavatel zruší zadávací 
řízení na část 1 této veřejné zakázky a vyhlásí na předmětnou část 1 této veřejné zakázky nové zadávací 
řízení, kde bude předmět veřejné zakázky rozdělen dle návrhu tazatele. 
Zadávací podmínky pro části 2 až 6 zadávacího řízení se tímto Vysvětlením zadávací dokumentace nemění.  

V Brně dne 25. 10. 2023 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2023-10-25T22:05:36+0200
	Tomáš Kopecký




